АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.05.2013г.                 №   53
О порядке подготовки населения администрации Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  в области
защиты от чрезвычайных ситуаций.
Во исполнение Федерального закона от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления правительства Российской Федерации от 24 июля 1995 года № 738 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций» и в целях подготовки населения района к действиям при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим, правилами пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить порядок подготовки населения Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций (приложение №1).
2. Установить, что подготовка населения Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера осуществляется на предприятиях, в учреждениях (в том числе образовательных) и организациях, независимо от форм собственности, а также по месту жительства.
3. Методическое руководство возложить на специалиста по ГО и ЧС  Плотникова О.В.
4. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям обеспечивать широкую пропаганду знаний в области защиты  населения от чрезвычайных ситуаций.
5. Специалисту по ГО и ЧС  Плотниковой О.В. совместно с специалистом Костюковой Е.В. подготовить расчеты и  предложения о планировании средств в ежегодный бюджет  района на обучение населения.
6. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте сельсовета.
7. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                    Н.П.Федоров